
DECRETO RETTORALE 
N°229 del 21 febbraio 2013 

 

IL RETTORE  
 

Visto l'art. 18 dello Statuto di autonomia dell'Ateneo che detta norme in materia di 
istituzione e funzionamento delle Strutture di ricerca a gestione amministrativa 
autonoma; 
 
Visto il correlato Regolamento approvato dagli Organi Competenti; 
 
Vista la deliberazione con la quale, nella seduta del 30 marzo 2010, il Comitato Tecnico 
Organizzativo, su parere favorevole del Comitato Ordinatore, ha approvata la istituzione 
del "Centro di ricerca per le relazioni mediterranee - MEDAlics" ed il relativo 
regolamento di funzionamento; 
 
Visto il vigente Statuto del Centro di ricerca MEDAlics approvato dal Comitato Tecnico 
Organizzativo in data 10 dicembre 2012 ed in particolare, l'art. 7.3, relativo alla 
composizione del Consiglio Direttivo; 
 
Vista la richiesta del Direttore del Centro di ricerca MEDAlics del 18 gennaio 2013 di 
nomina di due componenti Esperti in seno al Consiglio direttivo del Centro; 
 
Visto il deliberato del 25 gennaio 2013 del Comitato Tecnico Amministrativo di 
approvazione delle proposte avanzate dal Direttore del Centro di Ricerca MEDAlics; 
 
Considerata la necessità di garantire, per il periodo di tempo individuato nella 
richiamata delibera del Comitato Tecnico Organizzativo, il regolare funzionamento della 
struttura di ricerca; 
 

D E C R E T A 
 
La Dott.ssa Giuseppina Garascì e il Dott. Giovanni Francesco Licastro sono nominati 
Componenti Esperti del Consiglio direttivo del "Centro di ricerca per le relazioni 
mediterranee - MEDAIics". 

 
 

Reggio Calabria, 21 febbraio 2013 
 
         Il Rettore 
         Prof. Salvatore Berlingò 


